
Finansu komitejas aktualitātes.

1.-2. Ipp

Nedēļas laikā pašvaldības 
policija izbrauc uz 50 
izsaukumiem.

“Tā ir cita pasaule,”-tā par 
savu ceļojumu saka Ineta 
BĒRZIŅA.

3. Ipp.

domes lēmumi
Salaspils Domes sēdes 

Protokols Nr. 46 
2000. gada 23. augustā

(Turpinājums. Sākumu skat. iepriekšējā SV numurā!)
#12 Par pašvaldības uzņēmuma "Ako - K” likvidāciju.

Sakarā ar Salaspils pilsētas domes revīzijas komisijas 14. 08. 2000. 
slēdzienu Nr. 11 par pašvaldības uzņēmuma Ako - K finansu stāvokli un 
saimniecisko darbību 2000. gadā, nolemj:

1. Uzsākt pašvaldības uzņēmuma Ako - K likvidāciju ar 01.09.2000.
2. Iecelt likvidācijas komisiju trīs cilvēku sastāvā: priekšsēdētājs 

E d munds Staļģis, locekļi Valdis Apaļka un Tatajana Jevsejeva.
 3. Brīdināt pašvaldības uzņēmuma Ako - K darbiniekus par atbrīvošanu 

no darba sakarā ar likvidāciju.
4. Noteikt likvidācijas komisijas atalgojumu - priekšsēdētājam Ls 160, 

komisijas locekļiem Ls 100.
#13 Par izmaiņām bezpeļņas organizācijas pašvaldības 

uzņēmuma ‘‘Valgums - S” statūtos.
Nolemj:
1. Izdarīt bezpeļņas organizācijas pašvaldības uzņēmuma Valgums - S 

statūtos sekojošas izmaiņas:
Nodaļā 2. Uzņēmuma uzdevumi'. 
a) punkta 2.2. numerāciju manīt uz 2.3.; 
b) punktu 2.2. noteikt sekojošā redakcijā:
2.2. Uzņēmums ir tiesīgs veikt:
2.2.1. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu projektēšanu, izbūvi un 

būvmontāžas darbu vadīšanu;
2.2.2. vispārceltnieciskos darbus, to vadīšanu un darbu tehnisko 

uzraudzību;
2.2.3. meliorācijas sistēmu (ūdensnoteku, ūdenstilpņu, caurteku, 

regulatoru, nostiprinājumu, grāvju, drenāžas un tās tīkla būvju) 
projektēšanu, būvuzraudzību, būvdarbus un vadīt tos; hidrotehnisko būvju 
(dambju, aizsprostu un to novadbūvju, krasta nostipritnājumu, zivjuaizsardzības un migrācijas būvju, sūkņu staciju, mazo hidroelektrostaciju, 

ūdensdzirnavu būvju) nekuģojamās ūdenstecēs un ūdenstilpnēs 
būvuzraudzību, būvdarbus un vadīt tos;

2.2.4. līdz 1KV sprieguma kabeļu līniju un elektroinstalācijas montāžu, 
ekspluatāciju, tehnisko parametru pārbaudi, mērīšanu un regulēšanu 
sabiedriskās ēkās un dzīvojamās mājās;

2.2.5. dzīvojamo māju un sabiedrisko ēku siltumapgādes un karstā 
ūdens apgādes sistēmu projektēšanu, būvdarbus un vadīt tos.

3. Uzdot bezpeļņas organizācijas pašvaldības uzņēmuma Valgums - S 
direktoram Ērikam Jušķevicam veikt nepieciešamās darbības statūtu 
izmaiņu reģistrēšanai LR Uzņēmumu reģistrā.

#14 Par automašīnas norakstīšanu. 
Nolemj: atļaut bezpeļņas organizācijas pašvaldības uzņēmumam 

Valgums - S noraksīt automašīnu GAZ 52, valsts Nr. BZ 6584, motora Nr. 
040082, 1986. gads, atlikusī vērtība Ls 00.

#15 Par pirkuma tiesību izmantošanu. 
Nolemj: izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu - zemes 

gabalu 45471 m2 kopplatībā, kas atrodas Rīgas rajonā, Salaspils pilsētā 
Gaismas ielā 14a, zemes kadastra Nr. 8011-004-0908.

Nolemj: atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, ko 
pārdod:

1. Viesturs Māliņš, saskaņā ar 18. 08. 20(X). pirkuma līgumu.
2. Ruslana Daņilova saskaņā ar 03. 08. 2000. pirkuma līgumu.

Noteikumi nr. 5
Grozījumi noteikumos nr. 2 “Par Salaspils pilsētas domes 

budžetu 2000.gadam”

l.N o atsevišķu tautsaimniecības pasākumu koda pārvirzīt uz k/n 
Enerģētiķis budžetu - Ls 648 un Ls 426 remontu veikšanai sa im nieciskā 
kārtā.

2. No rezerves fonda pārvirzīt uz Mākslu skolas budžetu Ls 2300 - 
ēkas apmales remontam.

3. No rezerves fonda pārvirzīt uz Salaspils sākumskolas budžetu Ls 
150 remonta materiālu iegādei.

4. Ieteikt domei no atsevišķu izglītības, kultūras un sporta pasākumu 
finansēšanas koda novirzīt Ls 200 bērnu sporta-svētku organizēšanai.

5.No rezerves fonda pārvirzīt uz Bāriņtiesas budžetu Ls 1500 - 
bērnu iestāšanās maksa Mālpils internātskolā.

(Turpinājums 2. lpp.)

dzejas dienas

“Dūšīgs ķirbis saķēris iesnas!”
Kas par absurdu, jūs jautā

siet? Tas nav absurds, tās ir 
Dzejas dienas!

Trešdien visu dienu pa Salas
pili, vēl mazliet pieķerdami klāt 
Saulkalni, braukāja divi Uldi: 
viens bija Saldus Uldis (jeb kom
ponists ar ģitāru Uldis Fridrih- 
sons) un otrs - Rīgas Uldis vai bēr
nu vidū saukts Kurmītis vai Run
cis Francis (taisnību sakot - dzej
nieks Uldis Auseklis).

Pirmie abus Uldus ar stundu 
garu dziesmu un dzejas priekš
nesumu (gluži priekšnesums tas 
nebija, jo visur bērni paši arī dar
bojās līdzi) uzņēma pirmsskolas 
izglītības iestādes Saime bērni, tad 
Saulkalnes bērni un visbeidzot 
k/n Enerģētiķis bija pulcējušies ap 
300 gan 1., gan 2. vidusskolas sā
kumskolas skolēni. Uldis Fridrih- 
sons dziedāja un spēlēja dziesmas 
ar Ulda Ausekļa tekstiem un jāsa
ka, ka visiem bērniem ļoti patika 
jaunā dziesma ar vārdiem, kurus 
jūs varat izlasīt šī rakstiņa virs
rakstā. Sevišķi čaklie mazie lasī
tāji varēja iegādāties arī bērnu li
terārā žurnāla Kurmītis jaunākos 
numurus, kā arī citu literatūru, kas 
domāta bērniem.

Savukārt lielie salaspilieši 
Dzejas dienas varēs svinēt sest
dien, 23. septembrī, kad visi ir ai
cināti piedalīties pirmajā Knuta 
dienā Salaspilī. Kā jau būsit no-

•  Komponists Uldis Fridrihsons, dzejnieks Uldis Auseklis un kāds 
makšķernieks Saulkalnē pie Daugavas

pratuši, Knuta diena ir visciešā
kajā sakarā ar dzejnieku Knutu 
Skujenieku, kurš mīt mums tepat 
līdzās. Dārza ielā. 23. septembrī, 
plkst. 13:00 Mākslu skolas zālē 
sarīkojums Knuts Skujenieks dze
jā un mūzikā, kurā piedalīsies Inta 
Čaklā, Aigars Godiņš, Salaspils 1. 
vidusskolas skolēni un pats dzej
nieks. Plkst. 17:00 k/n Enerģētiķis 
- dzejnieka portrets kinomirkļos, 
tikšanās ar filmas veidotājiem. 
Sarīkojuma nobeigumā sekos 
koncerts, kurā Knuta dzeju lasīs

aktrise Ārija Stūmiece, muzicēs 
Aigars Godiņš un grupa Kreic- 
burgas ziķeri jauniešu koris Tiāde 
u.c. salaspilieši. Darbosies apgāda 
Likteņstāsti grāmatu galds. Pēc 
koncerta varēs mazliet paballēties 
- spēlēs grupa Kreicburgas ziķeri 
un darbosies kafejnīca (ieejas 
maksa ballē Ls 1,-).

Dzejas dienas notiek tikai reizi 
gadā, bet Knuta diena Salaspilī - 
pirmoreiz. Nepalaid garām!

Inga REČ A

deputātu komitejās

Finansu un ekonomiskas attīstības 
komitejas aktualitātes

11. septembra notikušajā Fi
nansu un ekonomiskās attīstī
bas komitejas sēdē tika pieaici
nāti visi deputāti, lai kopīgi va
rētu iepazīties ar aktuālākajiem 
jautājumiem un lēmumu pro
jektiem, tādējādi radot iespēju 
tos labāk sagatavot, ņemot vērā 
deputātu domas un priekšliku
mus.

Par pašvaldības lietām
Viens no aktuālākajiem jautā

jumiem, kuri tika izskatīti sēdē, - 
ierobežojuma noteikšana Salas
pils pašvaldības darbiniekiem 
pašvaldības mantas izmantošanā, 
kas attiecas uz autotransportu un 
sakaru līdzekļiem (mobilajiem 
tālruņiem). Saskaņā ar 1999. gada 
29. jūnija Ministru Kabineta no

teikumiem Nr. 242 šādiem limi
tiem jau vajadzēja būt ieviestiem 
pagājušajā gadā, bet Salaspilī tas 
nav bijis paveikts līdz pat šim brī
dim.

Kā pastāstīja J. Ligers, likuma 
paredzētā kārtībā darbojas pašval
dības uzņēmuma Ako - K likvidā
cijas komisija un sēdē tika no
lemts, ka izsolē domes kafejnīcas 
inventārs jāpārdod viss kopumā, 
nevis pa daļām.

Iedzīvotāju labklājībai un 
veselībai

Teritoriālās attīstības un vides 
aizsardzības komitejas sēdē (kas 
raksta publicēšanas laikā jau ir no
tikusi) ieplānots sakārtot noliku
mu par produktīvo mājlopu turē

šanu pilsētā. Pēc Salaspils domes 
priekšsēdētāja Jāņa Ligera do
mām, domes jurista Jura Putniņa 
izstrādātie saistošie noteikumi par 
mājlopu, darba lopu, mājputnu un 
dravu turēšanu nav pilnīgi. Tie vēl 
ir jāpārskata un jākoriģē, ņemot 
vērā iedzīvotāju iesniegtos priekš
likumus.

Tā kā valstī ir problēmas ar ve
selības aizsardzības un aprūpes 
iestāžu uzturēšanu, kas patstāvīgi 
nav spējīgas segt parādus, arī Sa
laspils poliklīnikai radušās prob
lēmas. Lai pilsētā varētu nodro
šināt laboratoriju un medicīnas 
speciālistu darbu, poliklīnikai ne
pieciešams apmaksāt 15 tūkst, 
latu lielu parādu par komunāla
jiem pakalpojumiem. Finansu un

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)
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deputātu komitejas

Finansu un ekonomiskas attīstības 
komitejas aktualitātes
ekonomiskās attīstības komitejas 
sēdē tika nolemts piešķirt dotāciju 
5 500 latu apmērā, kas iepriekš 
nebija paredzēta, un līdz ar to ra
dīs grozījumus budžetā. “Lai gan 
medicīniskā aprūpe ir valsts kom
petencē, neviens neuztraucas par 
brūkošajām veselības aizsardzī
bas iestādēm. Tas jādara pašval
dībām. Kā teikt - slīcējs glābj slī
cēju,” apgalvo J. Ligers.

Jāatzīmē, ka sēdē tika nolemts 
finansēt Salaspils medicīnas dar
binieka Tatjanas Ivanovas brau
cienu uz Eiropas pirmās palīdzī
bas sacensībām Šveicē, kurās pie
dalīsies 30 valstu pārstāvji. T. Iva- 
nova sacensībās pārstāvēs Rīgas 
rajonu un gūs pieredzi pirmās pa
līdzības sacensību organizēšanā. 
Prasību Salaspils domei piešķirt 
līdzekļus braucienam iesniegusi

jona komiteja.

Jaunumi kultūras pasaulē
Ir noslēgušies bukleta Salas- 

pils sagatavošanas darbi. Plānots, 
ka jaunais izdevums dienasgais
mu ieraudzīs novembrī - tieši uz 
Salaspils pilsētas septiņu gadu ju
bileju.

Dzejas dienu ietvaros nolemts 
piešķirt līdzekļus Knuta dienas rī
košanai 23. septembrī kultūras na
mā Enerģētiķis.

Pagājušajā domes sēdē J. Li
gers izskatīšanai iesniedzis 
priekšlikum u par piem inekļa 
uzstādīšanu Lāčplēša kara ordeņa 
kavalieriem. Ir zināms, ka Salas
pilī dzīvojuši 11 ordeņa kavalieri. 
Šī darba īstenošanu ir uzņēmies 
tēlnieks Uldis Sterģis, kas jau

turpinām publikācijās par pensijām

pierādījis sevi Stopiņos dažādu 
akmens māksliniecisko objektu 
izveidē. J. Ligers nākošajā domes 
sēdē apskatei iecerējis piedāvāt 
pieminekļa uzmetumu un apzināt 
plānoto atrašanās vietu.

Lai būtu droši šķērsot ielu
Domes priekšsēdētājs ir norū

pējies par gājēju pārejām pilsētā, 
sevišķi Rīgas ielā, netāu no Salas
pils dzelzceļa pārbrauktuves, kur 
ir liela satiksme un autovadītāji 
parasti pārsniedz pieļaujam o 
braukšanas ātrumu, neliekoties ne 
zinis par gājējiem, kas vēlas šķēr
sot ielu.

J. Ligers lūdz Ceļu policiju būt 
kompetentākai un pievērst vairāk 
uzmanības gājēju pāreju, kā arī 
citām bīstamām vietām pilsētā, un 
bez žēlastības sodīt ātros braucē
jus.

Sagatavoja Inga KR U STA

Kā var novērst demogrāfiskos 
draudus pensiju sistēmai

Pašreizējā demogrāfiskā si
tuācija Latvijā nav iepriecinoša, 
iedzīvotāju skaits pamazām sama
zinās un sabiedrības struktūra no
veco. Pirms pieciem gadiem uz
sāktā pensiju reforma tiek veikta 
atbilstoši pašreizējajai demogrā
fiskajai situācijai. Valdības dek
larācija nākotnē paredz paaugs
tināt pensijas vecumu līdz 65 ga
diem, kā arī atcelt priekšlaicīgas 
pensionēšanās iespējas.

Lai gan sabiedriskās domas 
aptaujas rāda, ka liela sabiedrības 
daļa apzinās un piekrīt pensijas 
vecuma paaugstināšanas nepie
ciešamībai, tomēr diskutējot par 
šo jautājumu, bieži izskan argu
ments, ka pensijas vecumu ne
drīkst paaugstināt, jo vidējais mū
ža ilgums vīriešiem ir 64 gadi, bet 
sievietēm 76 gadi. Taču runājot 
par pensijas vecumu, ir nekorekti 
to salīdzināt ar vidējo mūža ilgu

mu, jo tie ir divi dažādi rādītāji.
Vidējais mūža ilgums ir prog

noze par to, cik gadu vidēji cil
vēks varētu nodzīvot, piedzimstot 
konkrētā gadā. Rēķinot vidējo 
mūža ilgumu sievietēm un vīrie
šiem tiek ņemta vērā zīdaiņu mirs- 
tība, dažādi riski, kas pāragri pār
rauj cilvēku dzīves. Vidējais mūža 
ilgums nenozīmē to, ka vairums 
cilvēku dzīvo līdz vidējo mūža il
gumu raksturojošam vecumam 
(vīrieši līdz 64, bet sievietes līdz 
76 gadiem). Zemo vidējo mūža 
ilgumu nosaka tas, ka daudz cil
vēku iet bojā bērnībā, jaunībā un 
spēka gados.

Pēc demogrāfu aprēķiniem 
visvairāk ir cilvēku, kas nodzīvo 
līdz 80 gadu vecumam. Turklāt 
cilvēka dzīves ilgumam ir tenden
ce pieaugt. Septiņu gadu laikā tas 
ir pieaudzis vidēji par trīs gadiem 
gan sievietēm, gan vīriešiem. Par

iemeslu tam varētu būt gan medi
cīnas zinātnes attīstība, gan tas, ka 
cilvēki daudz lielāku uzmanību 
pievērš savai veselībai, tam, kādu 
pārtiku viņi lieto.

"Bedre” sociālajā budžetā
Šobrīd Latvijā uz 1000 darb

spējīgajiem iedzīvotājiem ir ap
mēram 380 pensijas vecuma cil- 
vēku. Saskaņā ar sociālās apdroši
nāšanas sistēmas paaudžu solida
ritātes principu pensijas pensionā
riem tiek izmaksātas no strādājošo 
sociālās apdrošināšanas iemak
sām sociālā budžeta pensiju fon
dā. Tas nozīmē, ka 1000 darb
spējīgie, veicot iemaksas sociāla
jā budžetā, garantē sev pensiju 
vecumdienām, reizē nodrošinot 
pensiju izmaksu arī 380 pensionā
riem.

Statistika rāda, ka, lai gan strā- 
dājošo un pensijas vecuma cil
vēku skaitliska attiecība pa ga
diem svārstās, taču tai līdzīgi kā 
citās Eiropas valstīs ir tendence 
pieaugt. Tuvāko desmit gadu laikā 
daudz cilvēku ies pensijā, bet maz 
būs to, kas strādās. Kā liecina 
prognozes, 2050.gadā diviem so
ciālās apdrošināšanas iemaksu 
veicējiem būs jānodrošina pen
sija vienam pensionāram, (skat. 
graf.)

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 
nākamajā numurā!)

Sociāldemokrātiskā Sieviešu Organizācija, Zviedrijas S-Kvinnor 
Sieviešu tiesību institūts 

aicina piedalīties
s e m in ā r ā  “Demokrātija un dzim um līdztiesība” 

17. septembrī plkst. 10:00 
Salaspils 2. vidusskolā.

Piedalās vieslektores no Zviedrijas:
- Anne Ludvigsone • Zviedrijas parlamenta deputāte;
- Rozmarija Heinca - Motalas pašvaldības deputāte. 
Dalības maksa seminārā -1  Ls (pusdienām, kafijai).

Pieteikties līdz 14. septembrim Salaspils 2. vidusskolā pa tālr. 40950.

Futbols! Futbols! Futbols!
Aicinām bērnus, kas vēlas apgūt futbola spēles elementus, 

pieteikties 7 līdz 8 g. v.
un 9 līdz 11 g. V. grupās. Treniņi notiks Salaspils sporta 

kompleksā otrdienās no plkst 17:00 līdz 19:00, 
piektdienās no plkst 15:00 līdz 17:00.

Pirmā nodarbība 22. septembrī  plkst 15:00.

16.septembrī, 14:00 
Salaspils Izstāsi zāle aicina uz 

Brigitas Andeisones dzejas stundu 
Aizeju vējā...

Dzeju no jaunā krājuma Naksnīgā 
nojausma lasīs 
IntaJansone,

muzicēs Jānis Sausnītis un Andris 
Barons.

Laipni aicināti visi interesenti!

domes lēmumi
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

6. No atsevišķu tautsaimniecības pasākumu finansēšanas koda 
novirzīt Ls 2500 papildus darbu veikšanai pilsētas labiekārtošanai.

7. No atsevišķu kultūrai un izglītībai pasākumu finansējuma 
pieredzes apmaiņai - novirzīt Ls 120 Bāriņtiesas pieredzes apmaiņas 
braucienam uz Ungāriju.

8. Novirzīt no atsevišķu izglītībai, kultūrai un sporta pasākumu 
finansējuma - roku cīņas sacensībām Ls 75.

9. Ieteik t domei no rezerves fonda pārv irzīt uz atsevišķu 
tautsaimniecības pasākumu finansēšanas kodu Ls 1300 Salaspils 1. 
vidusskolas virtuves remonta pabeigšanai.

10. No atsevišķu tau tsaim niecības pasākumu finansēšanas koda 
novirzīt Ls 4861 siltumskaitītāju uzstādīšanai.

11. No rezerves fonda pārvirzīt Ls 1449: uz 1. vidusskolas budžetu 
Ls 444, Ls 120; uz 2. vidusskolas budžetu - Ls 418, Ls 113, vakara 
vidusskolas budžetu Ls 279, Ls 75.

12. Pēc iesniegtiem rēķiniem Ls 600 apmērā finansēt ekskursiju 
pedagogiem par godu Zinību dienai no atsevišķu izglītības, kultūras un 
sporta pasākumu fianansējuma koda.

13. No rezerves fonda novirzīt Ls 700 - meloriācijas projektēšanas 
darbu apmaksai, līgumdarbiem Ls 190.

daugavas fondā

Veido Daugavas upes 
ielejas tūrisma karti

Ceturtdien, 7. septembrī Sa
laspils domes deputātu istabā 
notika Bezpeļņas organizācijas 
"Daugavas fonds” valdes sēde, 
kurā tika izskatīta Daugavas 
upes ielejas tūrisma kartes iz
veides koncepcija.

Paredzams, ka Latvijas tūristi 
un tūrisma firmas jauno ceļvedi 
varēs iegādāties jau nākošajā ga
dā. Karte būs latviešu valodā, ar 
leģendu krievu un angļu valodās.

Daugavas fondu 1994. gadā 
nodibināja 28 Daugavas ielejā 
esošās pašvaldības (tajā skaitā arī 
Salaspils), Latvijas Kultūras

policijas ziņas
Par Salaspils pašvaldības policijas paveikto 
laika posmā no 6. līdz 12.septembrim

Salaspils pašvaldības policija:
■ izbrauca uz 49 izsaukumiem; 
■ aizturēja un nogādāja Salaspils Valsts policijas nodaļā 20 personas;
■ nogādātas neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai 2 

personas;
■ sastādīja 16 administratīvos protokolus;
■ iekasētas 29 Ls soda naudas pārkāpuma izdarīšanas vietā.

fonds. Pedagoģiskā universitāte 
un Latvenergo. Bezpeļņas orga
nizācija nodarbojas ar pētnie- 
ciskiem darbiem Daugavas upe  
ielejā, kultūrvēsturiskā mantoju
ma un vides vērtību saglabāšanu, 
aizsardzību un vairošanu, zināmā 
mērā arī ar ekonomiskās attīstības 
sekmēšanu. Viens no šīs organi
zācijas nozīmīgākajiem projek
tiem ir Daugavas krastu nostipri
nāšana, kuras realizācijai no Lat
vijas triju spēkstaciju ienākumiem 
paredz 2 %.

Inga KR U STA

Ziņas no Anitas 
A u s t r ā l i j ā !

Pēc trim dienām, kad bijām pa
vadījuši mūsu Anitu Trumpi līdz 
lidostai “Rīga”, nu kurienes viņa de
vās tālāk uz Sidneju - savām pir
majām Olimpiskajām spēlēm -, ar 
elektroniskā pasta starpniecību no 
viņas saņēmām vairākas vēstules.

Pirmais, ko Anita bija uzrak- 
stījusi: “Esmu atlidojusi!” un “Svei
ciniet visus, kuri interesējas, kā man 
klājas!” Pēc rindiņām “ēdam ļoti la
bi, pat pārlieku (..); ēd, ko gribi, cik 
reizes gribi un visu diennakti” var

noprast, ka Anitai klājas diezgan 
labi, bet, lai nosūtītu kādu elek
tronisko vēsti saviem tuviniekiem, 
esot jāstāv garās rindās. Mūsu bar
jerskrējēja gaidījusi pat 40 minūtes, 
līdz tikusi pie datora, pie tam, kā vē
lāk izrādījies, katram lietotājam - 
limitēts laiks.

Anita stāsta, ka bijusi apskatīt 
zivtiņas akvārijā, kurš atrodas tieši 
virs apmeklētāju galvām. Redzējusi 
arī haizivis. Bet, par laika apstāk
ļiem runājot - silti esot tikai dienā - 
kā jau pavasarī.

Apsardze olimpiešu ciematiņā 
esot ļoti barga: “Bez akreditācijas 
kartēm tu neesi cilvēks - paēst ne
vari, iziet no ciemata vari gan, bet 
atpakaļ netiksi. Kad izbraucam uz 
treniņu vai pilsētu, jāiet cauri dro
šības sistēmai, kāda ir lidostās, un tā 
katru reizi. Policija uz katra stūra. 
Baigā drošības sajūta.”

Tātad varam būt pārliecināti, ka 
mūsu Anita nokļuvusi labās rokās... 
Par jaunumiem turpināsim jūs in
formēt.

Inga KR U STA

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



vasaras ceļos

"Tā ir cita pasaule"
> tā Ameriku un Kanādu 

raksturo salaspiliete Ineta BĒR
ZIŅA, kura savā atvaļinājuma 
laikā viesojās šajās Ziemeļame
rikas kontinenta valstis. "Niagā- 
ras ūdenskritums - viens no pa
saules brīnumiem, ko nevar ap
rakstīt, tas ir jāizjūt un jāredz. 
Nav skaidrs, kā ūdens, kas tur 
gāžas gadu simtiem, vēl nav visu 
samalis savā ceļā, jo straume ir 
milzīga. Debesskrāpji kā lieli 
grodi gar malām - tāda sajūta, ka 
esi akas dibenā, savos iespaidos 
viņa bija ar mieru padalīties arī 
ar "Salaspils Vēstu” lasītājiem.

Dziesmu svētki Kanādā
Pirms diviem gadiem koris 

Ausma, kurā Ineta dzied, saņēma 
uzaicinājumu uz 11. Latviešu dzies
mu svētkiem Kanādā. Interesanti, 
ka sieviešu kori Ausma dzied trīs 
salaspilietes - Ineta, Rūta Bugaviču- 
te un Daina Lasmane.

“Lidojums bija ilgs -10 stundas, 
un visu laiku iluminatorā spīdēja 
saulīte. Rūta neizturēja: - Kad tā 
diena reiz beigsies?!”, atceras Ineta.

Gan Kanādā, gan Amerikā ir ļo
ti liels gaisa mitrums un tas radies 
lielo ezeru iespaidā. Kanādā pie pa
šas Toronto atrodas Ontario ezers, 
A merikā pie Čikāgas - Mičiganas 
ezers. “Mājā, kurā mēs dzīvojām, 
pagrabstāvā atradās speciāls agre
gāts, kurš pa dienu sasūc pusvannīti 
ūdens. Pirms aizbraukšanas mūs 
brī dināja, ka jāņem līdzi jaciņas, jo 
telpās gaiss ir vēsināts. Pēc piedzī
votā jāsecina, ka vēsinātais gaiss no
zīmē tādu, kāds pie mums ir ledus
skapī. Gan viesnīcās, gan lidostās, 
gan hallēs, kur notika pasākumi, vi
sur ir ļoti vēss! Mēs pie tāda gaisa 
un tā, ka tev pūš virsū, neesam pie
raduši. Atbraucot mājās nevarējām 
parunāt - kakls ciet. Visi domāja, ka 
tas no lielas dziedāšanas, bet tas bija 
no krasās gaisa maiņas,” stāsta 
Ineta.

Kanādas latvieši
Koristes dzīvojušas latviešu ģi-menēs un, kā teica, Ineta, komuni- 

ēšanās grūtības nesagādāja . 
Saimnieki stāstījuši par sevi, kā 
nokļuvuši tālajā zemē un gribēja 
zināt par mums. Ļoti viegli bijis ru
nāt ar cilvēkiem, kuri bijuši Latvijā 
gan padomju gados, gan tagad. 
“Viņi zina situāciju, viņi nedzīvo 
ilūzijās par veciem laikiem. Viņi 
redz, ka viss mainās. Trimdas lat
vieši izmanto visas izdevības, lai 
kaut ko redzētu vai dzirdētu par Lat
viju. Ja atbrauc kādi mākslinieki no 
Latvijas, viņi uzskata par savu goda 
lietu piedalīties koncertos, teātra 
izrādēs. Viens cilvēks, ar kuru iepa
zinos, teica: “Jūs to paši nemaz ne
varat novērtēt un nesaprotat, ka jūs 
mums te esat daudz vairāk nepie
ciešami nekā mēs jums!”, atmiņās 
dalās Ineta. Taču meitenes ir daudz 
ko negatīvu dzirdējušas par tautas 
tērpiem. Turienieši uzskata, ka kat

ram sevi cienošam latvietim ir jābūt 
mājās tautas tērpam. Viņiem visiem 
mājās esot pašdarināti tautastērpi - 
katram no tā novada, kur viņi kād
reiz ir dzīvojuši. Dziesmu svētku 
laikā bijusi arī tautastērpu izstāde, 
kurā bija izstādīti pāri par 70 tautas
tērpiem.

Dala istabu ar "Čikāgas 
piecīšiem”

Šeraton viesnīcā (tas ir tāds pats 
augsta līmeņa viesnīcu tīkls pasau
lē, kā, piemēram, Radisson) kora 
meitenēm bija atvēlēta viena istaba, 
tā saucamā - viesmīlības istaba, ku
rā var ieiet jebkurā diennakts laikā, 
atpūsties, atstāt somas, pārģērbties 
pirms pasākumiem. Interesanti, ka 
otrā istabas galā bija apmetušies 
Čikāgas piecīši. Savā koncertā viņi, 
protams, nodziedājuši ari divus pan
tiņus par Ausmas meitenēm. Ineta: 
“Izskanēja runas, ka nākamajos 
Dziesmusvētkos, kas notiks 2002. 
gadā Čikāgā, piecīši uzstāsies pēd
ējo reizi un līdz ar to atzīmēs 40 ga
du pastāvēšanu. Viņiem arvien grū
tāk ir satikties, vecāki paliek. Mēs 
uz viņu koncertu neaizgājām, jo 
mums būtu pašām jāmaksā par 
biļeti. Un vai tad mēs neesam Čikā
gas piecīšus redzējušas un dzirdē
jušas?! Biļetes uz visiem koncer
tiem maksāja 25 dolārus. Dziesmu 
svētku organizētāji atzina, ka šogad 
bijusi necerēti liela atsaucība un visi 
izdevumi ir atmaksājušies.”

Sirsnīga uzņemšana
Pēc Dziesmu svētku koncertiem 

Toronto, Kanādā, Ausma busiņā 
šķērsojusi robežu un devusies ce
ļojumā pa Ameriku. Pavisam negai
dīti koris uzaicināts dziedāt Čikāgā, 
kur koristes gan brīdinātas, ka ir 
piektdienas vakars un diezin vai 
sanāks vairāk par 20 klausītājiem. 
“Bet bija tā, ka cilvēki nāca, nāca un 
beigās Ciānas draudzes baznīcā 
vairs nebija vietas! (Pārsvarā visi 
kultūras pasākumi turienes latvie
šiem notiek savās baznīcās - red.)- 
Zāle bija pārpildīta, grūti bija elpot. 
Mūs uzņēma ļoti mīļi, saimnieki 
bija parūpējušies pat par neļķīti 
katram dziedātājam,” ne bez saviļ
ņojuma atceras dziedātāja.

Ļoti sirsnīgi koris uzņemts arī 
vasaras nometnē Garezerā, kur uz 
koncertu sabrauca latvieši gan no 
tālākas, gan tuvākas apkaimes. 
Amerikā par koristēm rūpējās pats 
Čikāgas piecīšu Alberts Legzdiņš. 
Interesanti, ka Garezerā šovasar bi
jis liels Amerikas latviešu jauniešu 
pieplūdums. Ja citus gadus uz no
metni piesakās piecdesmit seš
desmit bērnu, tad šogad pieteikušies 
102 skolnieki un bijušas problēmas, 
kur visus izguldināt. Neviens tik 
lielu aktivitāti nebija gaidījis.

Negaršīgais un garšīgais
Runājot par Amerikas ēšanas 

īpatnībām, Ineta teica, ka viņi ēduši 
tā kā latvieši ēd - viss bija kā mājās

#  Ineta uz Čikāgas debesskrāpju fona

gatavots un garšīgs. Bet viena daļa 
pārtikas esot bijusi negaršīga, arī 
turienes latvieši atzīst, ka pārtika 
Latvijā ir labāka, veselīgāka un 
pilnvērtīgāka. Inetai nav garšojis ne 
krējums, ne ogas, ne saldējums. 
“Kādu vakaru viesojāmies lielākajā 
Kanādas alusdarītavā - Moltona 
firmā. Alu varēja dzert, cik grib un 
ēst picu ari, cik grib. Zinātājas teica, 
ka alus nav garšīgs, bet, ko mēs ne
protam gatavot - tā ir pica. Cik Ka
nādā un Amerikā ir garšīga, sulīga 
un fantastiska pica! Latvijā tādas 
nav,” ir pārliecināta Ineta.

Staigājot pa Čikāgu, meitenes 
iegājušas ari Makdonaldā. “Visas 
tās ātrās ēstuves mudž, visas ir pil
nas, amerikāņi tiešām pārtiek, kā 
paši saka - no junķfood - neveselīgas 
barības. Visas vasaras kafejnīcas 
pilnas ar karsto suņu un burgeru 
ēdājiem! Bet tie, kam ir ģimenes, 
tomēr cenšas gatavot mājās.” Ineta 
nogaršojusi ari tādus augļus, kurus 
nebija baudījusi te, Latvijā, - papai
ju, mango, liči.

Viesošanās “Kristus dārzā”
Ļoti sirsnīgs moments, pat līdz 

aizkustinājumam, bija viesošanās 
Kanādas latviešu veco ļaužu pan
sionātā Kristus dārzs, kur no 100 
iemītniekiem 98 ir latvieši. Tur gan 
viss notiek latviski. Saimnieces 
meitenes esot brīdinājušas, ka skats 
būs bēdīgs. Nav runa par aprūpi, 
kura ir fantastiska - tur cilvēkiem 
nekā netrūkst: strādā frizētava, 
katram sava istabiņa, viņi dzīvo kā 
mājās, 40 dienas gadā var ciemoties

mākslu skolā

•  Pie Niagāras ūdenskrituma trīs salaspilietes. No kreisās: Daina 
Lasmane, Ineta Bērziņa, Rūta Bugavičute

pie saviem radiem. Kādreiz, lai tiktu 
pansionātā, rindā gaidījuši pāris 
cilvēku, tagad - 70... Amerikā ir tā
- tikko cilvēks jūt, ka vairs nevar ar 
bērniem kopā dzīvot, ka bērni ir 
aizņemti darbos un nevar tik bieži 
apciemot, tā viņi dodas uz šo pan
sionātu. Šeit ir arī  cilvēki, kam nav 
neviena tuvinieka. Visi iebraukušie 
kolektīvi uzskata par savu pienā
kumu viesoties pie vecajiem ļaudīm 
Kristus dārzā un Ineta stāstīja, ka 
koncertu bez asarām acīs nav izde
vies beigt.

Latviešus nepieņem
Latviešiem trimdā ir pieņemts tā

- ja kādā pasākumā tev nāk pretī 
nepazīstams cilvēks, tā sniegt roku 
un iepazīties. “Cilvēki ir atvērti un

tas viņiem laikam ir ļoti nozīmīgi. 
Mēs bieži viens otram labrītu neva
ram pateikt,” Ineta skumji nosaka. 
Bet nav jau arī turienes latviešu 
sabiedrībā tik gludas attiecības. Ir 
cilvēki, kas nemaz neiet latviešu 
sabiedrībā. Sarunā ar kādu Latvijas 
latvieti, kura ieprecējās Amerikā, 
atklājās, ka jaunos latviešus savā vi
dē trimdenieki uzņem ar ne īpaši 
lielu sajūsmu. Arī Inetai ir savs 
priekšstats par turieniešiem: “Ne
gribu nevienu apvainot, bet Kanā
das latvieši man šķita vienkāršāki, 
sirsnīgāki nekā Amerikas latvieši. 
Šķiet, ka tas ir atkarīgs no dzīves lī
meņa, kas Amerikā ir augstāks,” 
atzīst Ineta.
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Sau Ilēkti+sa lm u  ru kši+krāsu  
kastes+  jū ra+ ē šan a+ m az lie t  
m iega=  " z a ļā '' p rak se

Līdz 30.septembrim Izstāžu 
zālē varat apskatīt Salaspils 
mākslu skolas mākslas nodaļas 15 
audzēkņu vasaras jeb “zaļās” 
prakses darbu izstādi. Nedēļas 
prakse jūnija sākumā notika 
Uguņu ciemā - Talsu rajonā, pa
visam netālu no jūras.

Uzskaitījumu, kas vēl ir “zaļā 
prakse”, varētu turpināt vēl un vēl. 
“Kas bija foršākais, to jau nestās
tīsim, tas ir noslēpums,” mīklaini 
saka Kristīne. “Interesantākais bija 
sēdēt naktī aiz šķūnīša,” papildina 
otra Kristīne. “Mēs mazajām meite
nēm nometnē uzsmērējām zobu 
pastu, bet skolotājas, sīkos aizstā
vot, mums čiekurus lika zem pala
giem,” “Gribējām skolotājām uztai
sīt pārsteigumu, ka mēs esam no
zagti. Un paslēpāmies aiz šķūnīša. 
Tas beidzās ar to, ka visi nosala un 
gāja mājās,” “Zīmēšana varēja būt 
vienreiz dienā nevis trīs reizes,” 
“Bija tā - ēd, glezno, ēd, glezo, ēd, 
glezno un mazliet paguli. Bet mēs 
jau nemaz negulējām,” “Spēlējām 
klavieres, peldējāmies,” “Citreiz 
gleznot cēlāmies sešos, jo rītos un 
vakaros ir labākās gaismas un sulī
gākās krāsas,” cita caur citu stāsta 
mākslas nodaļas audzēknes Evita, 
Elīna un abas Kristīnes.

Parasti Mākslas skolas bērniem 
“zaļās” prakses ir notikušas tikai 
Salaspilī un tuvākajā apkārtnē, bet, 
pateicoties skolotāju Ingas Actiņas, 
Dainas Zilauces un Evijas Mitkus 
iniciatīvai, skolas direktora Viļņa 
Borovska, bērnu vecāku un Rīgas 
rajona padomes, Salaspils domes 
Izglītības un kultūras komitejas un 
pilsētas ārējo sakaru koordinatores 
Elīnas Rožulapas atbalstam, varēja 
notikt šī nedēļu garā gleznošanas 
nometne Uguņos.

Skolotāja Daina Zilauce pastās
tīja, ka visu gadu mākslas nodaļas 
audzēkņi pārsvarā strādā telpās - 
glezno klusās dabas, zīmē uzstādī
jumus, mācās kompozīciju. Vasara 
ir vienīgais laiks, kad var gleznot ai
navas, studēt dabu un tās elementus. 
“Vasara ir visražīgākais un visvēr
tīgākais laiks, it sevišķi, ja strādā 
mērķtiecīgi un visi kopā, nevis katrs 
glezno savus darbiņus atsevišķi. Šā
da nometne ir kā vēl viens semestris 
kopā ar pasniedzējiem,” ir pārlieci
nāta skolotāja Daina. Parasti zaļajās 
praksēs, kas notiek tāpat, Salaspilī, 
bērni strādā divas, trīs stundiņas un 
tad jau sāk skatīties pulkstenī, ka 
jāiet futbols spēlēt. Bet, kad aiz
brauc uz šādu nometni, tad ir tā, ka 
nekur nevar sprukt - ir jāglezno. 
“Esam cēlušies pat 6 no rīta un 
gleznojuši saullēktu - tad ir tādas 
foršas krāsas! Vēlāk dienvidū var 
pagulēt, paskriet vai kaut ko citu pa
darīt un tad atkal gleznot vēlu va
karā. Parastajā praksē Salaspilī tas 
nav iespējams - iet visiem gleznot 
deviņos vakarā, kad ir skaista, rieto

ša saule. Uguņos mēs varējām strā
dāt ar citiem materiāliem - veidot 
smilšu skulptūras jūrmalā un ari no 
siena, zīmēt vecas lietas - ratus, lai
vas. Tur ir mežs un jūra - ļoti dažādi 
zīmējamie objekti, ” ar sajūsmu, kas 
pa vasaru nebūt nav izplēnējusi, 
stāsta Daina. Savukārt skolotāja 
Inga Actiņa domā, ka nometnes 
panākumu atslēga meklējama ap
stāklī, ka bērni visu laiku ir bijuši 
stipri nodarbināti, (bet, protams, at
raduši ari laiku everģēlībām!). Ta
gad Uguņos klīstot leģendas par la
bo Salaspils zīmētāju nometni. Ja 
nākošgad būs tāda iespēja, tad no
metne būs atkal - to grib gan bērni, 
gan skolotājas, gan vecāki. “Esot 
kopā ar bērniem atbildība ir liela, 
bet viņi klausīja. Mēs pašas brīnī
jāmies - šausmīgs aukstums, tupam 
kāpās un drebam, bet visi sēž pie 
laivām un zīmē. Bērni ir lieli fanā
tiķi. Tāda nometne Uguņos turpmāk 
varētu būt laba tradīcija,” atzīst Inga 
un grūti viņai nepiekrist.
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Gan skolotājas, gan mazie mākslinieki vasaras praksi atceras ar prieku



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001
□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
PAGAJUŠAJĀ NEDĒĻĀ

6.septembrī , plkst. 10:00 Salaspils 
pilsētas teritorijā no privātmājas 
dārza nozagta metāla gaļas žāvē
tava.

Naktī no 7. uz 8. septembri Gaismas 
ielā no garāžas, iekļūstot caur kurtu
ves logu, nozagts elektriskais zāles 
pļāvējs Nr. 92216011/0 un motor- 
zāģis Jonsered-20055.

8. septembrī. Skolas ielā 10/2 
dzīvoklī Eduards L., būdams alko
hola reibumā, sarīkoja ģimenes 
skandālu.

Laika posmā no 8. līdz 9. sep
tembrim Skolas ielā 17, pielāgojot 
dzīvokļa ārdurvju atslēgu, nozagta 
nauda, dzeltena metāla gredzens 
ar sarkanu rubīnu, dzeltena me
tāla ķēdīte ar kulonu, dzeltena 
metāla ķēdīte un sudraba ķēdīte 
a r kulonu un Svētās Marijas at
tēlu.

9. septembrī, ap pīkst. 16:30 uz 
Rīgas 7. s l im nīcu ar durtu brūci 
vēderā, liesas ievainojumu, asiņoša
nu, šoka stāvoklī un alkohola reibu-

mā nogādāts salaspilietis Romāns 
D.

10.septembrī , plkst. 9:00 pašval
dības policija, izbraucot uz Zelti
ņiem, māju nr. 13 dz. 14, kur degot 
dzīvoklis, aizturēja un nogādāja 
valsts policijā lietas tālākai no
skaidrošanai Andreju B., kurš krās
nī dedzināja elektrības kabeļus.

10.septembrī, ap plkst. 10:30 
Enerģētiķu ielā 4, dzīvoklī ielauzās 
vīrietis maskā un, piedraudot ar 
nazi, nolaupīja naudu.

10.septembrī , plkst. 10:35 uz aizdo
mu pamata par dzīvokļa Enerģētiķu 
ielā 4 aplaupīšanu Salaspils pašval
dības policija aizturēja Sandri A.

10.septembrī ap plkst. 9:40 Līv- 
zemes ielā 8, pie Salaspils Domes 
ēkas tika atrasts artilērijas lā
diņam līdzīgs priekšmets.

10.septembri, ap plkst. 17:50 kafej
nīcā Nelda, Solvita D., būdama 
alkohola reibumā, sasita traukus 
un atteicās par tiem samaksāt.

Knuta diena Salaspilī 23. septembrī:

Pīkst. 13:00 Mākslo skolas zālē - 
Knu ts Skujenieks dzejā un mūzikā.
Piedalās: Inta Čaklā. Aivars Godiņš,

Salaspils 1. vidusskolas skolēni un dzejnieks.

P lkst. 17:00 k/n Enerģētiķis: 
dzejnieka portrets kinomirkļos. tikšanās ar filmas 

veidotājiem;
sveicienu koncertā sniegs aktrise Ārija Stūrniece. 
Aigars Godiņš. Kreicburgas ziķeri, jauniešu koris Tiāde 
u. c. salaspilieši;
darbosies A nitas Mellupes grāmatu galds; 
svētku turpinājumā spēlēs Kreicburgas ziķeri. 

Darbosies kafejnīca. Ieejas maksa - Ls 1.

S a la sp ils  p ils ē ta s  bibliotēkā 
no 20 līdz 30. septembrim dzejnieka 
Knuta Skujenieka daiļrades izstāde 
"Tā es dzīvoja un tā es mīlu".

K/n Rīgava 19. septembrī plkst. 19:00 meiteņu vokālā 
ansambļa Vālodzīte pirmā tikšanās. Vadītāja Rūta Bugavičute. 

Tiek gaidīti jauni dziedātāji.
Tālr. 41163.

S L U D I N Ā J U M I
> l-is tab as  privatizētu dzīvokli
ar visām ērtībām ķieģeļu mājā, 
vēlams bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 41947.
>Sertifikātus. Tālr. 46114, mob. 
tālr. 9664565.

maina
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Dobelē p re t  1- vai 2 -is tab u  
dzīvokli Salaspili. Tālr. 46882. 
> 3 -istabu  dzīvokli ar ērtībām 
Salaspilī (60 m2) pret 2-istabu 
dzīvokli Salaspilī vai 1-istabas 
dzīvokli Rīgā. Tālr. 42545.

> l- is ta b a s  dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575, pēc 19:00.
> 1 -, 1,5- vai 2-istabu dzīvokli 
uz vienu gadu. Mob. tālr.
9482761.___________________
>-Salaspils 1. vidusskola īrē mē
belētu 1- vai 2-istabu dzīvokli uz 
diviem gadiem skolotājam no 
ASV. Tālr. 47253, 46814.

►1 vai 2 istabas (mēbelētas) 3- 
istabu dzīvoklī, HES rajonā. Tālr. 
40760.

^Inžen ieris - program m ētājs.
Atskaites programmas, grāmatve-
dība. Tālr. 45172.____________
>Sieviete (36). Ir iemaņas darbā 
ar datoru, pieredze ar klientiem, B 
kategorijas autovadītāja tiesības.
Tālr. 47846._________________
>-Sieviete (28). Var strādāt apko
pējas, auklītes, virtuves strādnieka 
vai sezonas darbu. Tālr. 44061, 
Gita.

^Enerģiskiem , nopietniem cil
vēkiem, kas vēlas nopelnīt. Tālr. 
2933790, mob. tālr. 9119790. 
>V ācu  valodas privātskolotā- 
jam. Tālr. 41628 (vakaros). 
> S IA  Salvija  piedāvā darbu 
kartupeļu novākšanā. Apmaksa
graudā. Tālr. 41180.__________
^Salaspils 1. vidusskola aicina 
darbā koncertmeistaru deju ko
lektīvam Dzīpariņš 2000./2001. 
m.g. Tālr.: 47253,42178.

©"Salaspiis Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
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Metieni:
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 500 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

Pēc Salaspils policijas nodaļas un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja Inga ŠP A K A  un Inga R EČ A

>Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
veļas kaste) par Ls 180; dīvānu 
par Ls 80; jaunu atpūtas stūrī ti. 
Tālr. 425637, mob. tālr. 9160309. 
>SIA  Salvija pārdod ziemciešu 
puķu, dzīvības koku un citu de
koratīvo skujeņu stādus. Tālr. 
41180 vai vērsties Gaismas ielā 8. 
> 3-istabu  dzīvokli Skolas ielā 
(4. stāvs, 61 m2). Tālr. 44503, 
mob. tālr. 9454899.
> 2 -is tab u  dzīvokli ideālā stā- 
voklī HES rajonā (49 m2, 2. stāvs, 
ķieģeļu mājā). Tālr. 47559, pēc
19:00.______________________
>-Privatizējamu iekoptu dārza 
zemi 700 m2 par 700 USD dārz
kopības sabiedrībā Salenieki pie 
Mazās Juglas. Tālr. 40849,41660). 
> G arāžu  kooperatīvā Atoms (ir 
pagrabs). Tālr. 41624 (vakaros),
mob. tālr. 9269797.___________
> Apbūves gabalu Meldru ielā 
(2600 m2, ir zemesgrāmatā). Cena 
- 2 USD par 1 m2. Mob. tālr. 
9277317.
> P riežu  koka bērnu  gultiņu.
Tālr. 44739.
> S IA  Salvija vairumā pārdod 
galda kartupeļus Brasla. Tālr. 
41180.
^Sivēnus. Mob.t. 9456689.

>Ļauj man tevi, saule, apskaut 
Tikai vienu elpas mirkli,
Lai man visu mūzu naktīs 
Staro tavu acu mirga. 
/I. Roja/
Jūtam līdzi Mudītei KONSTAN- 
TINOVIČAI, māmuļu smiltājā 
aizvadot.

Salaspils pilsētas
____ bērnudārza kolektīvs

Nav tādu vārdu, ar ko izsmelt 
bēdas
No sirdīm, kuras sāpēm  
pielijušas, 
ļ Ā.Elksne/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Mudītei KONSTANTINOVIČAI 
māti mūžībā pavadot.

Salaspils sākum skolas 
popgrupa “Atvasīte”

>^Transporta pakalpojumi ar
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
>Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9 
līdz 21), mob. tālr. 9299768. 
►Virtuves mēbeles pēc pasūtī- 
juma, koridora iekārtas. Liels 
sortiments un pieņemamas cenas. 
Dizainera pakalpojumi bez mak
sas. Tālr.: 46351, 46184, mob.
tālr. 9259526.________________
►SIA Salvija pieņem pasūtīju
mus kāzu mašīnu dekoratīvajai 
noformēšanai, dekoratīvo kom
pozīciju, ziedu pušķu un vaina
gu izgatavošanai. Tālr. 41180 
(Gaismas ielā 8), 47906 (Skolas
ie lā 7 )________________
►Piedāvāju apgūt angļu va
lodu. Tālr. 40944, Santa.______
►Narkoloģiskā palīdzība. Tālr. 
47011, mob. tālr. 9193976.
►SIA Salvija piedāvā pašizgā- 
zēja GAZ, ekskavatora JUMZ 
un augsnes apstrādes pakalpo
jumus. Tālr. 941180 (Gaismas
ielā 8), 41169._______________
►Televizoru, video un radio- 
aparātu remonts. Tālr. 42798, 
pēc 19, mob. tālr. 9691456.
►Kravu pārvadājumi ar a/m 
DAF 400, 11 m 3 un a/m ZIL 
pašizgāzēju - 5 m3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927, 49618,
mob. tālr. 9517890.___________
►Licencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9157890.
►Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares 
līstes. Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9157890.____________
►26. augustā no mājām pazuda 6 
mēnešus vecs kucēns gaišā krāsā, 
atsaucas uz vārdu Leo, ļoti drau
dzīgs. Godīgajam atradējam lū-  
dzam zvanīt pa mob. tā lr. 
9237173, Ģirts.
►Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. darbā 7312634, 
mob. tālr. 9132057.
►Šuvējs ar pieredzi piedāvā pa- 
kalpojumus vīriešu bikšu, vēj
jaku, kostīmu, arī sieviešu un bēr
nu vējjaku, svārku un bikšu šūša
nā. Lēti. Tālr. 47574. 
►Celtniecības un remontdarbi. 
Mob. tālr. 9244941.
►Angļu valodas privātstundas
skolēniem. Tālr. 44413._______
►No dārza dzelzceļa tuvumā pa
zudis bruņurupucis. Atradēju lū
dzam zvanīt pa tālr. 44739 vai
44413._____________________
►Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu KAMAZ, ir piekabe.
Mob. tālr. 9244941.___________
►Remontē televizorus. Tālr.
41104.______________________
►Mācu angļu valodu jaunāko 
klašu skolēniem. Tālr. 45630,
vakaros.____________________
► 12. septembrī pie šosejas Rīga 
-Daugavpils atrasti divi nomal
dījušies sunīši: pekinietis un pū
delis. Lūgums atsaukties saim
niekus pa mob. tālr. 9493067.


